Дума городского округа
 муниципального образования
«город Саянск»
VI  созыв
РЕШЕНИЕ

	От
	29.05.2015
	   №
	61-67-15-41

	г. Саянск

О внесении изменений в приложение к Решению Думы городского округа муниципального образования «город      Саянск» от  25.12.2013 №  61-67-13-85 «О порядке размещения рекламных
конструкций на территории городского округа муниципального образования «город Саянск»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 12.12.2014 № 61-67-14-64 «О структуре администрации городского округа муниципального образования «город Саянск», руководствуясь статьёй 21 Устава муниципального образования «город Саянск»,  Дума городского округа муниципального образования «город Саянск» VI созыва
РЕШИЛА:
1. Внести в приложение к Решению Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от  25.12.2013 № 61-67-13-85 «Об утверждении Положения о порядке размещения рекламных конструкций на территории городского округа муниципального образования «город Саянск», опубликованному в газете «Саянские зори», №2, от 16.01.2014 следующие изменения:
1.1. Пункт 1 главы 1 после слов «О рекламе» дополнить словами «Методическими рекомендациями по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований, утвержденных приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 27 декабря 2011 г.».
1.2. Абзац первый пункта 6 главы 5 изложить в следующей редакции:
«6. Договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории муниципального образования «город Саянск» заключается на срок не менее чем на 5 и не более чем на 10 лет, в соответствии с Постановлением Правительства Иркутской области от 16 сентября 2013 г. №360-ПП «Об установлении сроков, на которые могут заключаться договоры на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории Иркутской области».
1.3. Пункт 11 главы 5 исключить.
1.4. Абзац первый пункта 14 главы 5 после слов «производится владельцем рекламной» дополнить словом «конструкции».

1.5. Абзац второй пункта 6.1 главы 6 изложить в следующей редакции:
«Максимальный размер вывески - 10 кв.м.».
1.6. Абзац седьмой пункта 6.1 главы 6 изложить в следующей редакции:
«При разработке дизайн - проектов (эскизов) вывесок должны учитываться архитектурно-художественные особенности здания и прилегающей застройки. Дизайн-проект (эскиз) вывески подлежит согласованию в Комитете по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск» (далее Комитет по архитектуре и градостроительству) в части соответствия требованиям, предъявляемым к вывескам, действующим законодательством Российской Федерации».
1.7. Пункт 1 главы 7 изложить в следующей редакции:
«1. Контроль за соблюдением настоящего Положения осуществляет Комитет по архитектуре и градостроительству».
1.8. Пункт 2 главы 7 изложить в следующей редакции:
«2. Комитет по архитектуре и градостроительству в случае выявления нарушений законодательства в области рекламы направляет материалы о таких нарушениях в уполномоченные органы государственной власти для принятия ими мер в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - http://www.dumasayansk.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы городского округа              Мэр городского округа
муниципального образования                              муниципального образования
«город Саянск»                                                      «город  Саянск»

_________Р.М.Хайрутдинов                                 _____________О.В.Боровский

исп. Колькина Ю.В.
тел. 8(39553)52672